
اسحـق ارزانـی

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
ســازمان ملی زمین و مسکن از تامین 
۲هزار و ۵۰۰ واحد مســکونی برای 
کارکنــان بخش صنعت در ۳ اســتان 

کشور خبر داد.
ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان 
ملی زمین و مســکن از اختصاص ۷۲ 
هکتار زمین با ظرفیت ساخت حدود ۲ 

هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی در راستای 
توسعه صنعت شــهرها در سه استان 

کشور خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان 
ملی زمین و مســکن، مالکی با اشاره 
به اینکه دولت ســیزدهم برای تمامی 
حل مسئله مسکن تمامی آحاد کشور 
برنامه ریزی کرده است، افزود: خانه دار 

شدن کارگران و کارکنان بخش صنعت 
یکی از اولویت هایی بود که با اجرای 
سیاست صنعت شهرها تحقق پیدا کرد. 
تاکنــون برای بیش از ۱۱۷ هزار واحد 
مسکونی زمین در اختیار کارخانجات 
و واحدهای صنعتی قرار گرفته است.

تأمین ۷۲ هکتار برای ســاخت 
مسکن کارگران بخش صنعت

وی با تاکید بر اینکه دولت با تکیه 
بر توان مدیریتــی واحدهای صنعتی 
می تواند پیشــرفت طرح نهضت ملی 
مســکن را تسریع ببخشد، اعلام کرد: 
ســازمان ملی زمین و مسکن طی سه 
تفاهم نامه جداگانه ۷۲ هکتار زمین در 
اختیار شــرکت های سنگ آهن احیا 
ســپاهان خواف، فولاد اقلید پارس و 

شرکت احیا استیل فولاد بافت قرار داد 
تا از این اراضی برای ســاخت مسکن 
کارگــران و کارکنان این شــرکت ها 

استفاده شود.
مالکی اضافه کــرد: زمین هایی 
کــه در اختیــار این شــرکت ها قرار 
گرفته مصوبــات لازم در اســتان را 
است. اخذ کرده و آماده آغاز فرایند ســاخت 

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد:

خبرخوش؛ کارکنان بخش صنعت در آستانه خانه دار شدن

چند میلیون جامانده سهامدار می شوند؟

جاماندگان سهام عدالت، در انتظار 
سهام

گروه اقتصادی -  به گفته وزیر اقتصاد، نو مشمولان سهام عدالت شناسایی 
شده اند و ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر مورد تأیید قرار گرفته اند.

بر اساس برنامه بودجه ۱۴۰۲ در ماده ن احکام مرتبط با خصوصی سازی 
و واگذاری ســهام دولتی، دولت موظف است از محل سهام متعلق به دولت یا 
شرکت های دولتی در بنگاه های قابل واگذاری قانون اجرای سیاست های کلی 
اصل چهل و چهارم )۴۴( قانون اساســی در ســقف ردیف درآمدی ۳۱۰۵۰۰ 
نسبت به واگذاری سهام عدالت به کلیه جاماندگان مشمول دریافت این سهام، 
اقدام کند و گزارش اجرای این بند را هر ســه  ماه یک بار توســط وزارت امور 
اقتصادی و دارایی به کمیســیون های اقتصادی و اجتماعی مجلس شــورای 
اســلامی ارسال شود. اعطای سهام عدالت به جاماندگان که قانون پیش از این 
هم بر آن تاکید داشــته است. در ســال ۱۳۸۴ پس از تصویب و اجرایی شدن 
طرح سهام عدالت تعدادی از افراد به دلایل مختلف از ثبت نام و دریافت این 
سهام جا ماندند و پس از آن مدام اخبار مختلفی از اعطای سهام به جاماندگان 
در دولت های متخلف مخابره می شــود. اعطای سهام عدالت به جاماندگان که 
حتی بند ج سیاســت های کلی اصل ۴۴ به واگذاری ســهام به طبقات مختلف 
مردم اشــاره دارد، اما تاکنون علیرغم تاکیدات چند مرتبه ای قانون همچنان در 
هاله ای از ابهام است! ۵ آذر ماه بود که برای اجرای بحث اعطای سهام عدالت به 
جاماندگان موضوع را از وزیر اقتصاد پیگیری کرده و او گفته بود: هنوز آئین نامه 
اینکه چه سهامی از کدام وزارتخانه ها باید برای اعطای سهام عدالت اختصاص 

پیدا کند مورد توافق وزاری مربوطه قرار نگرفته است.
این مقام مسئول بیان کرد: به محض اینکه وزارتخانه های مربوطه موافقت 
کنند که چه ســهامی باید در این سبد قرار گیرد آئین نامه به جهت پرداخت به 
ذی نفعان و جمعیت تحت پوشش نهاد های حمایتی کاملا آماده برای اجرایی 

شدن است و منتظر هستیم سهام مورد نظر خود را اعلام کنند.
حالا بیش از دو ماه است که از سخنان وزیر اقتصاد می گذرد، اما همچنان 
خبری از اجرای این بند قانونی نیست! در همین خصوص وزیر اقتصاد بیان کرد: 
نو مشمولان سهام عدالت شناسایی شدند و ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر مورد تأیید 
قرار گرفتند. باید مراحل قانونی برای عرضه سهام به نومشمولان انجام شود که 
نیازمند مصوبه هیأت وزیران است. با توجه به اینکه برخی از اعضای این هیأت 
با ســهام شرکت های سرمایه پذیر موافقت نکرده بودند، این کار انجام نشده و 

امید است در بهمن ماه موافقت وزارت خانه ها را دریافت کنیم.
اعطای سهام عدالت به جاماندگان که هربار وعده آن داده می شود و حتی 
قانون هم بر آن چندین مرتبه تاکید کرده، اما همواره به بهانه های مختلف اجرای 
آن از سالی به سال دیگر پاس داده می شود. عدم اجرای بند قانونی که فرصت 
را هم برای سودجویان فراهم کرده و برخی با یدک کشیدن کلید واژه ثبت نام 
برای سهام عدالت جاماندگان در حال کاسبی و پرکردن جیب خود هستند! در 
همین زمینه مهدی حاجی وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در 
امور سهام عدالت گفت: در خصوص بحث جاماندگان سهام عدالت در حال 

حاضر هیچ گونه ثبت نامی برای مشمولان جدید وجود ندارد.
او در خصــوص آخرین جزئیات اعطای ســهام عدالــت به جاماندگان 
می گوید: در خصوص اعطای سهام عدالت و آخرین جزئیات آن به گفته های 
وزیر امور اقتصاد استناد می کنیم که مطرح شد پیشنهاد اعطای سهام عدالت به 
مشمولان جدید به هیات دولت ارائه شده و درصورت موافقت اقداماتی شکل 
خواهد گرفت. در ادامه دســتیار ویژه و مشــاور رئیس سازمان بورس در امور 
سهام عدالت بیان کرد: باتوجه به نکات مطرح شده دریافت هرگونه مبلغی بابت 
هر خدمتی در خصوص سهام عدالت کاملا غیر قانونی است و هیچ ثبت نامی 
برای اعطای ســهام عدالت به مشــمولان جدید در حال حاضر وجود ندارد و 
امیدواریم که افراد به این نکات توجه کافی را داشته باشند تا فریب نخوردند.

او در نهایت مطرح کرد: اگر بنا باشد برای اعطای سهام عدالت به مشمولان 
جدیــد اقدامــی صورت گیرد حتما توســط وزیر اقتصــاد و مراجع ذی ربط 

اطلاع رسانی و مراحل و اقدامات مورد نیاز آن اعلام خواهد شد.
حالا باید و منتطر ماند و دید سرانجام تا پایان امسال اعطای سهام عدالت 

به جاماندگان عملیاتی خواهد شد؟ 
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اقتصادی

گروه اقتصــادی - علی رغم 
وعــده مســؤولان در خصــوص 
نظارت بر فــروش بلیت هواپیما، بر 
اساس بررســی میدانی حاکی از آن 
اســت که این بازار در شــرایط خود 
نابســامانی به ســر می برد از اواسط 
دی مــاه بلیت مســیرهای پر تردد با 
افزایــش صد درصدی مواجه شــد 
بــه طوری که مســافرین از وضعیت 
قیمت گذاری بلیت ها شــاکی بودند. 
زمانی که دلیل این افزایش را پیگیری 
کردیم ایرلاین ها مدعی شــدند دلیل 
گرانــی بلیت به دلیل ثابت بودن نرخ 
در طول ۲ سال گذشته بود. ایرلاین ها 
ادعــا می کنند که قیمت بلیت هواپیما 
با توجــه به افزایــش هزینه ها برای 
آنها صرفــه اقتصادی نــدارد و باید 
نرخ گذاری توسط خود اشرکت های 

هواپیمایی انجام شود.
عــدم صدور مجــوز برای 

افزایش قیمت بلیت هواپیما
بــا این حــال حســین مذنب 
مدیرکل بازرســی، مدیریت عملکرد 
و حقــوق شــهروندان وزارت راه و 
شهرســازی )۲۱ دی مــاه( در فضای 
مجازی شــخصی خود، نوشــت: بر 
خلاف اخبار منتشــر شــده در چند 
روز اخیر، هیچ مجوزی برای افزایش 
قیمت بلیت هواپیما صادر نشــده و 
مرجــع قیمت گذاری تنها شــورای 

عالی هواپیمایی است.
شــرکت های  افــزود:  وی 
هواپیمایی موظف بــه اعمال قیمت 
مصوب خرداد ماه سال جاری هستند 
که در غیر این صورت با آنها برخورد 

قانونی صورت خواهد گرفت.
دود اختلاف برسر افزایش 
قیمت بلیت هواپیما به چشــم 

مسافران رفت
در این راســتا )۲۲ دی ماه(، یک 
گشــت بازرسی مشــترک با حضور 
نمایندگان وزارت راه و شهرســازی، 
پلیــس امنیت اقتصادی و ســازمان 
تعزیرات حکومتی از فرودگاه مهرآباد 
انجام شــده و ٩ شــرکت متخلف در 
فروش بلیت شناســایی و به سازمان 
تعزیــرات حکومتی معرفی شــدند. 
البته باید توجه داشــت در خردادماه 
امســال نیز شــرکت های هواپیمایی 
بــرای افزایش قیمــت بلیت هواپیما 
اعتراض های بســیاری داشــتند تا 
پــس از جنجال های فــراوان مجوز 
افزایــش ۲٩ درصدی قیمت بلیت از 
سوی سازمان هواپیمای و ستاد تنظیم 
بازار صادر شد.این افزایش قیمت ۲٩ 
درصدی همچنان شرکت های هوایی 
را راضی نکرده بود، ایرلاین ها معتقد 
بودنــد که میزان افزایش قیمت فعلی 

بلیت های هواپیما باید با توجه به تورم 
روز کشور باشــد که در همین راستا 
مجدد انجمن شرکت های هواپیمایی 
درخواســت افزایــش ۵۰ درصدی 
قیمت بلیت را که این درخواســت از 

سوی مراجع مربوطه رد شد.
گران فروشی بلیت با وجود 

خرید هواپیماهای جدید
محمد محمــدی بخش رئیس 
ســازمان هواپیمایی کشور و مهرداد 
بذرپــاش وزیر راه و شهرســازی در 
مصاحبه هــای اخیرشــان از خرید و 
واردات هواپیما خبر دادند اما با توجه 
به آشفتگی بازار بلیت هواپیما تناقض 

بین اخبار وجود دارد.
مهــرداد بذرپاش بــا تاکید بر 
اینکــه قیمت بلیت هواپیمــا باید بر 
اســاس نرخ مصوبه باشد، گفت: از 
ایرلاین هــای هوایــی در خصوص 
رعایــت مقررات بــازار بلیت توقع 
داریــم و البته بلیت ها را قیمت پایین 
و تعداد بالا در بازار به عرضه برسانند. 
البته اخیر اخباری مبنی بر آزادسازی 
سوخت هواپیما و حذف یارانه مطرح 
شــد؛ البته شــرکت های هواپیمایی 
اعتقاد دارند که یارانه سوخت هواپیما 
عدد قابل توجهی نیســت و نخواهد 
بود در حالی که مســؤولین سازمان 
هواپیمایی و وزارت راه و شهرسازی 
اظهــار می کنند که قیمت ســوخت 
یارانه ای موجب کاهش چشــمگیر 
بلیت هواپیما می شود و اگر سوخت 
یارانه ای هواپیما حذف شــود قیمت 

بلیت قابل کنترل نیست.
شرکت ها مجاز به افزایش 

نرخ بلیت هواپیما نیستند
جعفر یازلو ســخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشور در خصوص افزایش 
قیمت بلیت های هوایی اعلام کرد که 
در تیرماه ۱۴۰۰ و با اعمال محدودیت 
۶۰ درصدی صندلی پروازها در زمان 
شیوع بیماری کرونا، نرخ بلیت نسبت 
به نرخ نامه ۱۳٩٩، ۴۰ درصد افزایش 
یافت. متعاقباً در آذرماه ۱۴۰۰ و با رفع 
محدودیت فاصله گذاری اجتماعی 
در پروازها، شورای عالی هواپیمایی 
کشوری شــرکت های هواپیمایی را 

به کاهــش نرخ ها به میزان ۱۵ درصد 
موظف کرد. ســخنگوی ســازمان 
هواپیمایــی کشــوری در ادامه تاکید 
کرد: در دیماه ۱۴۰۰ همزمان با اجرایی 
شدن قانون مالیات بر ارزش افزوده در 
صنعت حمل و نقل هوایی نرخ بلیت 
در مسیرهای داخلی ۴ درصد افزایش 
یافــت. پس از گذشــت قریب به دو 
سال از تصویب افزایش ۳۰ درصدی 
نرخ ها توسط شورای عالی هواپیمایی 

کشــوری در تاریخ ۲۳/ ۰۲/ ۱۴۰۲  بر 
اســاس مصوبه ستاد تنظیم بازار نرخ 
تمامی مســیرهای داخلی بر اساس 
جدول بهــای کامل بلیت هواپیما در 
هر یک از مســیرهای داخلی به میزان 
۲٩ درصد افزایــش یافت. وی ادامه 
داد: بر اساس آخرین اقدامات به عمل 
آمده از سوی شرکت های هواپیمایی 
و طرح دعوا در دیوان، دیوان عدالت 
اداری، به ابطال مصوبه ســتاد تنظیم 
بازار اقدام کرد که بر اســاس آن مقرر 
شــده است "حمل و نقل بار و مسافر 
هوایی مشمول قیمت گذاری بوده و 
افزایش قیمت آن منوط به هماهنگی 

با ستاد مزبور است.
حکم دیــوان عدالت اداری 

شکسته شد
در حالی ســخنگوی ســازمان 
هواپیمایی کشور و مدیرکل بازرسی، 
مدیریت عملکرد و حقوق شهروندان 
وزارت راه و شهرسازی خبر دادند که 
ایرلاین ها مجاز به افزایش قیمت بلیت 
نیستند و اگر شــرکت هوایی در این 
راســتا برخلاف قوانین حرکت کند، 
قطعاً مجازات خواهد شد اما با توجه 
بــه حکم دیوان عدالــت اداری رویه 
نرخ گــذاری بلیت هواپیما از تکلیفی 

بودن به آزادسازی تغییر پیدا کرد.
علیرضــا منظری معاون اســبق 

هوانوردی و امور بین الملل ســازمان 
هواپیمایی کشــوری گفت: در هفته 
اخیر مشکلاتی بین ایرلاین ها و بازار 
فــروش بلیت هواپیما رخ داده بود که 
بلیت هواپیما بــا قیمت های نجومی 
به فروش می رســد. چند روز گذشته 
دیــوان عدالــت اداری رأی مبنی بر 
اینکه شرکت های هواپیمایی می توانند 
آزادانــه قیمت گذاری بلیت داشــته 

باشند و قیمت گذاری تکلیفی نباشد.

منظری خاطرنشان کرد: سازمان 
هواپیمایــی کشــور و وزارت راه و 
شهرســازی پیگیری هایی برای برپا 
نگه داشــتن حکم قبلــی و ثابت نگه 
داشــتن قیمت بلیت هواپیما داشتند 
که این موضوع موجب شــد تا برخی 
از شرکت های هواپیمایی همچنان با 
قیمت قبلی بلیت هــا را عرضه بازار 
کنند. البته همچنان تصمیم قاطع برای 
این مســیر وجود نــدارد. وی افزود: 
قیمت های تکلیفی بلیت هواپیما از دو 
سال گذشــته تا کنون افزایش نداشته 
و با توجه بــه افزایش هزینه ایرلاین 
این قیمت گــذاری صرفه اقتصادی 
قطعاً برایشان نخواهد داشت. سازمان 
هواپیمایــی کشــور و وزارت راه و 
شهرسازی باید تصمیمات جدی اخذ 
کنند تا صنعت هوایی کشور با مشکل 
مواجه نشود. با آزادسازی قیمت بلیت 
هواپیما قطعاً بــازار بلیت این حوزه 

سروسامان خواهد گرفت.
کنســلی پروازهــا؛ برای 
اعتراض بــه ارزان بودن قیمت 

بلیت هواپیما
از دی ماه کــه قیمت بلیت های 
هواپیمــا با افزایش روبه رو شــد که 
در مقابل موجب کمیاب شدن بلیت 
هواپیما در بازار شــد که پس از رأی 
دیوان، بلیت پروازهای داخلی از سوی 

شــرکت های هواپیمایی بــا افزایش 
حدود ۱۰۰ درصدی قیمت ها، عرضه 
شد.پیش از رأی دیوان عدالت اداری 
و افزایــش قیمت بلیــت پروازهای 
داخلی توسط شرکت های هواپیمایی، 
بازار حمل ونقل هوایی با کمبود یا نبود 
بلیت پروازهای داخلی مواجه شد که 
به نظر می رســد چنیــن موضوعی با 
هدف و برنامه ریزی شــده رخ داده تا 
مسؤولان بالادستی با قانون آزادسازی 

قیمت بلیت هواپیما موافقت کنند.
البته شــرکت های هوایی به نظر 
می رسد در راستای اعتراضشان لحظه 
آخر پرواز، بلیت را کنسل می کنند که 
موجب شکایت مسافرین می شود؛ به 
طور مثال پرواز شــرکت هواپیمایی 
»ایران ایرتــور« دو روز قبل از پرواز، 
بــدون ارائه توضیحــی، بلیت پرواز 
مشهد در تاریخ )۸ بهمن ماه( با شماره 
پرواز ٩۶۰ را کنســل کــرد. البته این 
شــرکت هوایی اعلام کرد که ۳ روز 
دیگــر قیمت بلیت را به مســافرین 

پرداخت خواهد کرد.
با موقوف الاجرا شدن رأی دیوان 
عدالت اداری، مجدد بلیت پروازهای 
داخلی کمیاب و در برخی از مسیرها 
همچنان نایاب شــده است. همچنین 
معدود بلیت هــای موجود در برخی 
مســیرهای پروازی نیز با قیمت بالا 

و به صورت بیزینس عرضه می شود.
عدم توجه فــلای بغداد به 

تحریم های آمریکا
وزارت خزانــه داری آمریــکا 
دوشــنبه )۲ بهمن مــاه( تحریم های 
جدیدی را علیه شــرکت هواپیمایی 
»فــلای بغداد« عراق وضــع کرد. بر 
اســاس اعــلام وزارت خزانه داری 
آمریــکا، دوشــنبه )۲ بهمن ماه( دفتر 
کنترل دارایی هــای خارجی وزارت 

 )OFAC( خزانه داری ایالات متحده
شــرکت هواپیمایــی عراقی »فلای 
بغــداد« و مدیر عامــل آن را به بهانه 
کمک به نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی )IRGC-QF( و 
گروه های مقاومت در عراق، سوریه 

در لیست تحریمی خود قرار داد.
شــرکت هواپیمایــی »عراقی 
فلای« بغداد با صدور بیانیه ای ضمن 
اعتــراض به تحریم های واشــنگتن 
علیه خــود، اقدام خزانه داری آمریکا 
را فاقــد وجاهت قانونــی خواند و 
این وزارتخانه را متهم کرد که ســند 
و مدرکــی را نیــز دال بــر همکاری 
این شــرکت با سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران ارائه نکرده است.فلای 
بغداد امــا در بیانیه خود می گوید که 
»تصمیــم ایالات متحده بر اســاس 
اطلاعات گمــراه کننده و غیرواقعی« 
اتخاذ شــده و مبنــای قانونی ندارد.
این شــرکت با بیان اینکه »ســال ها 
تحت نظارت مســتقیم دولت عراق 
به نمایندگی از ســازمان هواپیمایی 
کشوری عراق و وزارت حمل و نقل« 
فعالیت کرده، از وزارت خزانه داری 
آمریکا خواسته است تا برای تصمیم 
خود شــواهد و مدرک مســتندی را 
ارائه کند« بر اساس پیگیری ها تمامی 
پروازهــای »فلای بغــداد« همچنان 
ادامه دار اســت و هیچ گونه مشکلی 
وجود ندارد. اگر پروازی از سوی این 
شرکت لغو یا کنسل شده بنا به دلایل 

دیگر است.
عدم پاسخگویی مسؤولین 

ذیربط
بر اســاس پیگیری ها از سازمان 
هواپیمایــی کشــور در خصــوص 
وضعیت نابسامان بازار بلیت هواپیما 
اعــلام کردند که وضعیت بازار بلیت 
هواپیما بســتگی به دو عنوان توقف 
رأی دیوان، و ســتاد تنظیم بازار است 
کــه باید دیــد این ارگان هــا در این 
خصوص چــه تصمیماتــی را اخذ 
می کنند. براین اساس مشخص است 
که سازمان هواپیمایی کشور دخالتی 
در خصوص آزادسازی یا تکلیفی بود 

قیمت بلیت هواپیما ندارد.

پدود اختلاف برسر افزایش قیمت 

بلیت هواپیما به چشم مسافران رفت!
ایرلاین هایی که قیمت بلیت را سر خود بالا برده بودند با ممانعت قوه قضاییه مواجه شدند و اکنون به نشانه 

اعتراض پروازها را کنسل می کنند.

گــروه اقتصادی  - قــرار بود 
واگذاری مدیریت خودروســازان تا 
پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۱ به بخش 
غیردولتی تعیین تکلیف شود اما تا به 
امروز به جز پاســکاری وظایف بین 
وزارتخانــه های اقتصــادی، اتفاق 
جدیدی نیفتاده اســت. میزان ســهام 
دولت در شــرکت ایران خودرو ۵.۷ 
درصد و در ســایپا حدود ۱۷ درصد 
اســت و اگرچــه این اعــداد به نظر 
کوچک می رســند اما گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس بیانگر آن است 
کــه غیر از این دو عدد، ۱۲.۲۱ درصد 
از ســهام ایران خودرو و ۱۵.۶ درصد 
از ســهام سایپا در اختیار شرکت های 
عمومی وابسته و تحت کنترل دولت 
است. همچنین ۲۵.۲۴ درصد از سهام 
ایران خودرو و ۳٩.۶۶ درصد از سهام 
سایپا تحت نظام سهام تودلی است که 
با ایجاد حق رأی غیر قانونی برای این 
سهام های تودلی، دولت عملًا مدیریت 
شرکت ها را در دست گرفته است.۱۱ 

اسفند ماه سال ۱۴۰۰، رئیس جمهوری 
در خــلال صدور ۸ فرمان برای بهبود 
عملکــرد صنعت خودروســازی، 
واگذاری مدیریت دولتی شرکت های 
خودروســازی را مــورد تاکید قرار 
داد؛ بر اســاس این فرمان، مقرر شــد 
واگذاری مدیریت دولتی شرکت های 
خودروســازی ایران خودرو و سایپا 
حداکثر ظرف ۶ ماه بعد یعنی تا پایان 
شــهریور ماه ســال ۱۴۰۱ به بخش 
غیردولتی تعیین تکلیف شــود.با این 
حال ۱۷ ماه از موعد زمانی تعیین شده 
توسط رئیس جمهوری برای واگذاری 
مدیریت خودروســازان می گذرد، اما 
بررسی ها نشان می دهد که نه تنها هیچ 
پیشرفت خاصی در مساله واگذاری ها 
به وجــود نیامده اســت بلکه به نظر 
می رســد دنده عقب هم در این حوزه 

داشــته ایم و وزارت صمت و اقتصاد 
صرفاً با گفتار درمانی در حال پاسکاری 
وظایف مربوط به واگذاری هستند. به 
عنوان نمونه احســان خاندوزی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی مهر ماه ســال 
جاری اعلام کرد که »در دوره فعالیت 
وزیر پیشین صنعت، معدن و تجارت، 
توافقــی در رابطه با مســیر واگذاری 
شرکت های خودروسازی با سازمان 
خصوصی ســازی و وزارت صمت 
انجام شــده بود که اجرای بخشی از 
آن شــروع شــد، اما به دلیل تغییراتی 
کــه در وزارت صمت اتفاق افتاد، این 
کار متوقف شــد.« وی ابراز امیدواری 
کرده بود که »به زودی توافق جدیدی 
با آقای علی آبادی وزیر صمت، درباره 
چگونگی به سرانجام رسیدن این مسیر 
با ســازمان خصوصی ســازی انجام 

شــود.« دو ماه بعد و در اواسط آذر ماه 
خاندوزی دوباره همین صحبت هایی 
کــه در مهر ماه کرده بود را تکرار کرد؛ 
او تاکید کرد که باید با علی آبادی وزیر 
صمت در مــورد چگونگی واگذاری 
خودروسازان به توافق برسند. رئیس 
جمهور نیز مجدد در جلسه ای با وزرا 
بر ضرورت واگذاری سهام دولت در 

خودروسازان تاکید کرده است.
تذکر رهبری

بــر همین اســاس هــم بود که 
رهبــری در دیدار با کارآفرینان ضمن 
آنکه نظارت دولت را مکمل حمایت از 
بخش خصوصی برشمردند، فرمودند: 
»حمایت دولت لازم اســت، نظارت 
دولت هم لازم است. ضوابطی وجود 
دارد که باید این ضوابط رعایت بشود؛ 
چه کســی باید مراقبت کند؟ دولت. 

بنابراین، نظــارت دولت مطلقاً قابل 
اغماض نیســت؛ امّا نظــارت غیر از 
دخالت کردن است. من دیروز شنیدم 
که در بعضی از شرکت هایی که دولت 
و بخش خصوصی شریک هستند، با 
اینکه سهم دولت سهم زیادی نیست، 
مدیریتّ در اختیار دولت است؛ به نظر 
من این منطق ندارد. از همان شیوه های 
قانونی اســتفاده کننــد، مدیریتّ را 
بــه خود مردم و به خود ســهامداران 
شــرکت ها بســپارند، منتها نظارت 
بشــود. در این سال های گذشته، بعد 
از آنکه سیاســت های اصل ۴۴ را بنده 
ابــلاغ کردم )۵( و اصرار کردم و دنبال 
کردم، کارهــای بی قاعده ای را دیدیم 
انجام گرفت که بر اثر عدم نظارت بود. 
کارهای بــدی انجام گرفت، کارهای 
غلطی انجام گرفت؛ هم به منابع ارزی 

و ریالــی ضربه خورد، هم به خود آن 
بنگاه ها ضربه خورد و نتیجتاً به مردم 
ضربه خورد؛ یک عدّه ای سو استفاده 
کردند. نظارت دولت حتمی اســت، 
لازم است، بایستی حتماً انجام بگیرد. 
بنابراین، آنچه ما نفی می کنیم دخالت 
دولت اســت؛ وَالّا نظــارت دولت را 
مــا لازم میدانیم.« البته این اولین باری 
نیست که رهبری صراحتاً دخالت های 
دولــت در فعالیت هــای اقتصادی را 
مذمــت می کنند. ایشــان بارها و در 
سخنرانی های مختلفی به این موضوع 
پرداخته و تاکید کرده اند که دولت باید 
دخالت دست برداشته و بر فعالیت های 
اقتصادی نظارت داشته باشد؛ به عنوان 
نمونه رهبر انقلاب ۱۰ بهمن ماه سال 
۱۴۰۰ نیز در دیدار با تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی فرموده بودند: »من با 
دخالت مسئولین دولت و دستگاه های 
دولتــی در فعالیت هــای اقتصادی 
موافق نیستم، اما با هدایت، نظارت و 

کمک شان موافقم.«

واگذاری خودروسازان چه شد؟

۱۷ ماه از دستور رییس جمهور گذشت ...

در حالی ســخنگوی ســازمان هواپیمایی کشور و مدیرکل بازرســی، مدیریت عملکرد 
و حقــوق شــهروندان وزارت راه و شهرســازی خبــر دادنــد که ایرلاین هــا مجاز به 
افزایــش قیمت بلیت نیســتند و اگر شــرکت هوایی در این راســتا برخــلاف قوانین 
حرکــت کند، قطعــاً مجازات خواهد شــد اما بــا توجه به حکــم دیوان عدالــت اداری 
رویــه نرخ گــذاری بلیــت هواپیما از تکلیفــی بودن به آزادســازی تغییــر پیدا کرد.

گروه اقتصادی - رییس اتحادیه فروشــندگان لوازم 
خانگی با بیان اینکه تولیدکننده نیاز به نقدینگی دارد از این 
رو دائم در حال عرضه کالا به بازار است، گفت: قیمت لوازم 

خانگی هیچ تغییری نکرده و مثل سابق است.
اکبر پازوکی رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
تهــران در مــورد وضعیت عرضه لوازم خانگی از ســوی 
تولیدکننده به نمایندگی های فروش اظهار کرد: هر ساله در 
بهمن ماه تمامی تولیدکنندگان باید حقوق به اضافه پاداش 
و عیــدی بدهند بنابراین نیاز به نقدینگی دارند و با توجه به 
وضعیت بازار، تمام تولیدکنندگان به دنبال نقدینگی هستند 
از این رو هر نوع کالایی در بازار موجود اســت و کمبودی 
در بــازار نداریم. وی افزود: اینکه می گویند تولیدکننده کالا 
به نمایندگی ارائه نمی دهد فقط شایعه ای است تا به طریقی 

مردم را به سمت فروشگاه های خاصی بکشانند.
این مقام صنفی در مورد قیمت های لوازم خانگی ادامه 
داد: قیمت ها هیچ تغییری نکرده و مثل سابق است و تا این 

ساعت خبری از گرانی نداریم. 
پازوکی به قدرت پایین خرید مردم اشاره کرد و افزود: 
به دلیل پایین بودن قدرت خرید، رکود بر بازار حاکم است. 
فقط در ۱۰ روز گذشته سمینارهای مختلف برای فروش کالا 

داشتیم تا مشتری به بازار بیاید.
پازوکی به ســراهای لوازم خانگی اشاره کرد و گفت: 
چگونه می شــود یک فروشگاه دار با دو درصد سود کالا را 
با سختی می فروشــد اما در سراهای لوازم خانگی در قبال 
خریــد تلویزیون یا جاروبرقی هدیه می دهند! نمی دانم چه 

سازوکاری در این مکان ها برقرار است.
وی با بیان اینکه باید اصالت به فروشــگاه های لوازم 
خانگی بازگردد، گفت: نباید تبلیغات سو باعث شود مردم 

کالای قسطی با قیمت نجومی بخرند. 
رئیس اتحادیه فروشــندگان لــوازم خانگی تهران در 
مــورد ورود شــورای رقابت به ماجرای ســراهای لوازم 
خانگی، تصریح کرد: ما نامه های زیادی به نهادهای مختلفی 
از جمله دفتر رهبری، دفتر ریاست قوه قضائیه، دفتر ریاست 
جمهوری و مجلس شــورای اسلامی ارسال کرده بودیم که 
در نهایت شورای رقابت وارد این ماجرا شد که امیدواریم به 
نتیجه برسد. پازوکی به دلیل پایین بودن قدرت خرید مردم 
قسطی فروشی رونق گرفته است. کارخانه دار مجاب شده 
همانطور که به بعضی جاها کالا می فروشند به فروشگاه های 
خرد هم بفروشند زیرا این اصناف خرد هستند که قلب تپنده 

بازار محسوب می شوند.

گروه اقتصادی - بانک مرکزی، دســتورالعمل انتشار 
گواهی ســپرده خاص با نرخ ســود علی الحساب بانکی ۳۰ 
درصد سالانه )پرداخت سود ماهانه( را با هدف تامین سرمایه 
در گردش واحد های تولید به شبکه بانکی ابلاغ کرد.بر اساس 
اعلام بانک مرکزی، مجوز انتشــار ۲۸۰ هزار میلیارد تومان 
گواهی سپرده خاص با نرخ سود علی الحساب ۳۰ درصدی 
به شــبکه بانکی ابلاغ شد.بانک مرکزی با هدف جمع آوری 
نقدینگی سرگردان جامعه و با هدف کنترل تورم و در قالب 
سیاست پولی انقباضی، مجوز انتشار ۲۸۰ هزار میلیارد تومان 
گواهی سپرده خاص را به شبکه بانکی ابلاغ کرد، عرضه این 
اوراق با نرخ ســود علی الحساب ۳۰ درصدی از چهارشنبه 
آغاز  شد.بانک مرکزی با هدف تامین مالی سرمایه در گردش 
طرح های اقتصادی با بازدهی مناسب مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان ســهمیه به کلیه بانک های کشور جهت انتشار گواهی 

سپرده خاص صادر نمود. 
همچنین در راســتای تامین مالی پروژه های پیشران و 
مولــد با بازدهی بالا نیز مبلــغ ۸۰ هزار میلیارد تومان مجوز 
صــدور ایــن گواهی به بانک های منتخب داده شــد. بانک 

مرکزی، دستورالعمل انتشار گواهی سپرده خاص با نرخ سود 
علی الحساب بانکی ۳۰ درصد سالانه ) پرداخت سود ماهانه ( 
را با هدف تامین سرمایه در گردش واحد های تولید به شبکه 
بانکی ابلاغ کرد.بر اساس دستورالعمل انتشار گواهی سپرده 
خاص که به شبکه بانکی ابلاغ شده است، بانک ها می توانند 
برای تامین سرمایه در گردش طرح های با بازدهی بالا اقدام به 
انتشار این اوراق نموده و در پایان دوره مشارکت، سود قطعی 
نیز علاوه بر سود علی الحساب ۳۰ درصدی به خریداران این 
گواهی ســپرده در شعب بانک ها پرداخت می شود. ویژگی 
بارز این گواهی ســپرده آن اســت که امکان بازخرید قبل از 
سررسید در شــعب بانک ها امکان پذیر است .با اجرای این 
طرح، مشارکت مردمی در تامین مالی طرح های تولیدی کشور 
فراهم می شود.دارندگان این گواهی می توانند از آن به عنوان 
وثیقه جهت دریافت تسهیلات بانکی استفاده کنند همچنین 
بانک ها مجازند از روز چهارشنبه ۱۱ بهمن ماه ۱۴۰۲ به مدت 
۷ روز کاری اقدام به عرضه این اوراق نمایند.برنامه عرضه و 
تعیین شعب منتخب آنها توسط بانک های عامل اطلاع رسانی 

می شود.

مجوز انتشار ۲۸۰ هزار میلیارد تومان گواهی سپرده با سود لوازم خانگی گران نشده است
۳۰ درصدی به بانک ها ابلاغ شد
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